Институт экономики и управления

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 2

заседания Ученого совета

от 22 февраля 2023 года

Всего членов совета - 18

Присутствующих – 14

Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.

Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» в бюллетени для тайного голосования.

Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности профессорско-преподавательского со-

става Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает: Горда Александр Сергеевич – секретарь Ученого совета.

3. Об итогах реализации проекта предпрофессионального образования для старшеклассников и

организации профориентационной работы в институте в 2023 г.

Докладывает: Машьянова Елена Евгеньевна - начальник отдела внеучебной деятельности и со-

действия трудоустройству

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.

1. СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова В. Е. о включении кандидатов на ва-

кантную должность доцента (1,0 ставки) кафедры государственного и муниципального управле-

ния Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет име-

ни В. И. Вернадского» в бюллетени для тайного голосования (объявление № 1).

Реутов В. Е.:  подана одна заявка на должность доцента (1,0 ставки) кафедры государственного

и муниципального управления Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский фе-

деральный университет имени В. И. Вернадского» от Ашиковой Эвелины Ибрагимовны.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетени для тайного голосования и рекомендовать к даль-

нейшему участию в конкурсе на замещение вакантной должности доцента (1,0 ставки) кафедры

государственного и муниципального управления Института экономики и управления ФГАОУ

ВО «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» кандидатуру Ашиковой

Эвелины Ибрагимовны.

Голосовали: единогласно.

СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова В. Е. о включении кандидатов на ва-

кантную должность ассистента (0,5 ставки) кафедры мировой экономики Института экономики и

управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» в бюл-

летени для тайного голосования (объявление № 2).

 2

Реутов В. Е.:  подана одна заявка на должность ассистента (0,5 ставки) кафедры мировой эконо-

мики Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского» от Приходько Игоря Игоревича.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетени для тайного голосования и рекомендовать к даль-

нейшему участию в конкурсе на замещение вакантной должности ассистента (0,5 ставки) кафед-

ры мировой экономики Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федераль-

ный университет имени В. И. Вернадского» кандидатуру Приходько Игоря Игоревича.

Голосовали: единогласно.

ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Учёного Совета Горда А. С. о рекомендации к избранию

на вакантную должность доцента (1,0 ставки) кафедры государственного и муниципального

управления Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный универси-

тет имени В.И. Вернадского» Ашиковой Эвелины Ибрагимовны (объявление № 1).

ПОСТАНОВИЛИ: считать Ашикову Эвелину Ибрагимовну избранной на вакантную долж-

ность доцента (1,0 ставки) кафедры государственного и муниципального управления Института

экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернад-

ского».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14,

«против» - нет,

«недействительных бюллетеней» - нет.

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Учёного Совета Горда А. С. о рекомендации к избранию

на вакантную должность ассистента (0,5 ставки) кафедры мировой экономики Института эконо-

мики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

Приходько Игоря Игоревича (объявление № 2).

ПОСТАНОВИЛИ: считать Приходько Игоря Игоревича избранным на вакантную должность

ассистента (0,5 ставки) кафедры мировой экономики Института экономики и управления

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14,

«против» - нет,

«недействительных бюллетеней» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела внеучебной деятельности и содействия трудо-

устройству Машьяновой Елены Евгеньевны об итогах реализации проекта предпрофессионально-

го образования для старшеклассников и организации профориентационной работы в институте в

2023 г.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич - директор института, Ячменева Валентина Марья-

новна – заведующая кафедрой менеджмента, Кирильчук Светлана Петровна – заведующая ка-

федрой экономики предприятия, Пенчковская Елена Владимировна – заместитель директора по

организационной и воспитательной работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника отдела внеучебной деятельности и содействия трудоустройству Машь-

яновой Елены Евгеньевны об итогах реализации проекта предпрофессионального образования

для старшеклассников и организации профориентационной работы в институте в 2023 г. принять

к сведению.

2. Отметить высокий уровень организации и реализации проекта предпрофессионального обра-

зования для старшеклассников в Институте экономики и управления.

 3

3. Организовать и провести 22 апреля 2022 г. расширенный День открытых дверей для выпуск-

ников школ и колледжей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета      В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета      А. С. Горда